
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Grudzień to piękny miesiąc, pełen magii, słodkich zapachów, 

nadziei na spełnienie marzeń …  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
WSPOMNIENIA NASZYCH 

WYCHOWAWCÓW Z NAJMŁODSZYCH LAT 
 
Nasi dziennikarze wędrując po klasach dopytali panie z klas 

pierwszych, jakie zdarzenia świąteczne z dawnych lat utkwiły 

paniom najbardziej w pamięci. 

 
 
 



Pani Ania z Ia opowiedziała, że kiedyś 
otrzymała drewnianą, rzeźbioną kołyskę, była 
bardzo szczęśliwa. Kołyska przetrwała do 
dzisiaj. Chętnie byśmy ją obejrzeli, prawda?  
Pani Asia z Ib miło wspomina śpiewanie kolęd 
przy choince i rozdawanie wszystkim prezentów. 
Pani Małgosia z Ic mówiła, że pamięta  
dłuuuugie, niecierpliwe oczekiwanie na 
upragnione prezenty.  
Pani Małgosia z Id do dzisiaj wspomina, jak 
dostała od pani sąsiadki buty- balerinki i biegła w 
nich wraz z siostrą do babci, by się pochwalić.  
 
Panie z klas drugich i trzecich z przyjemnością opowiadały o tych 

upominkach z dzieciństwa, które zrobiły na nich największe 

wrażenie pod choinką i do dzisiaj przy okazji świąt wspominają 

swoje ulubione zabawki. Bardzo ale to bardzo chętnie opowiadały 

o swoich ulubionych prezentach.  

 

Pani Żaneta z IIa mając 7 lat dostała 
wymarzoną lalkę z czarnymi włosami w różowej 
sukience, dała jej na imię Ewa. Szkoda, że potem 
bawiła się we fryzjera i włosy lalki zostały sporo 
obcięte ale lalka i tak jest śliczna. Dzisiaj tą 
lalką bawi się pani Żanety córka. Pamięta także 
nietypowe, bo chłopięce prezenty ale równie 



upragnione- zdalnie sterowany samochód 
terenowy oraz kolejkę „Pico” jeżdżącą po 
torach. Kolejka przetrwała do dzisiaj i teraz 
pani Żaneta bawi się nią z synkiem, który 
uwielbia pociągi tak, jak ona niegdyś.  
Pani Teresa z IIb otrzymała to, co nadal 
sprawia wielką radość dziewczynkom- piękną 
lalkę Barbie oraz Kena wraz z gromadką dzieci. 
Lalki były pięknie, elegancko ubrane i zginały 
ręce oraz nogi, co oczywiście jest bardzo ważne 
dla młodej miłośniczki lalek. 
Pani Dorota z IIc marzyła o łyżwach i pewnego 
świątecznego dnia doczekała się ich pod choinką. 
Następnie rodzice zapisali ją na zajęcia jazdy 
figurowej, więc ten prezent był początkiem 
wielkiej pasji życiowej pani Doroty.  
Pani Justyna z IIIa  mając cztery latka dostała 
konia na biegunach- brązowego z grzywą i 
ogonem w kolorze żółtym. Jej brat otrzymał  
wtedy wielką wywrotkę, był malutki i  
przestraszył się jej rozmiarów, tak płakał, że w 
efekcie on bawił się siostry konikiem a pani 
Justyna przejęła wywrotkę.  
Pani Jola z IIIb z sentymentem wspomina, jak 
codziennie zatrzymywała się przed ladą sklepu i 



patrzyła na siedzącą tam pięknie ubraną lalkę. 
Nagle któregoś dnia lalka znikła z lady, mała 
wtedy Jolka  kilka dni płakała, że ktoś zabrał jej 
wymarzoną lalkę. Co się okazało? Że w wigilię 
znalazła tę właśnie ukochaną lalkę pod choinką. 
To dopiero była radość! Bardzo ważny jest fakt, 
że lalka posiadała jeszcze szafę pełną ubranek.  
 

 

 

 

 

Oto  zdjęcia wychowawców z dwóch 

klas.  

Czy rozpoznajecie, kto to jest? Jeśli 

rozpoznajesz , która to pani, pochwal się jej, że udało Ci się odgadnąć. 

 

 

 

 

 

 



 

A oto świąteczne wspomnienia z 

ubiegłego roku. Klasa III a obsypała 

gazetkę pięknymi fotografiami, 

dziękujemy !  IIa przekazała zdjęcia 

grupowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Konkurs odbędzie 

się 18.XII. 2014r 
w auli szkolnej 

klasy II-III o godz. 9:45 

klasy 0-I o godz. 11:00 

 
1. Cele konkursu: 
- podtrzymywanie u dzieci tradycji śpiewu kolęd i pastorałek, 
- poszerzenie wiedzy na temat utworów muzycznych- kolęd i pastorałek, 
- uwrażliwienie na piękno muzyki, 
- kultywowanie świątecznych tradycji, 
- umiejętność współpracy w zespole. 
 
2. Zasady uczestnictwa: 
Każda klasa przygotowuje wybraną kolędę lub pastorałkę i prezentuje ja na 
apelu (konkursie)). warunkiem uczestnictwa jest potwierdzenie udziału w 
konkursie do 10.12.2014r. oraz dostarczenie organizatorom tekstu i informacji o 
autorze wybranej kolędy lub pastorałki. 
 
3, Osoby odpowiedzialne : mgr Dorota Maćkowiak i mgr Atleta Wojciechowska. 
 
4.  Przebieg konkursu:  
- Uczestnicy wykonują 1 kolędę lub pastorałkę. 
- Komicja konkursowa ocenia dobór repertuaru, poprawność wykonania utworu, 
ogólne wrażenie artystyczne (strój uczestników, scenografię) 
Dopuszcza się akompaniament lub podkład muzyczny, bez wokalu. 
Dla zwycięzców przewidziane nagrody.  



 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

Ogromne podziękowania dla wszystkich darczyńców, którzy 
podarowali oprócz garści dobroci i serdeczności, ciepłą 

odzież, obuwie i masę innych rzeczy , które pozwolą 
mieszkańcom Ukrainy przetrwać nadchodząc zimę.  

Dnia 26 listopada do siedziby Stowarzyszenia Pokolenie 
mieszczącej się w Katowicach pojechały dwie solidnie 

zapakowane europalety , które już 8 grudnia zostaną wysłane 
w konwoju  na Ukrainę.  

Podziękowania  dla Rady Rodziców finansującej transport 
zebranych rzeczy do Katowic.  

Organizatorzy akcji na terenie szkoły- 
 mgr Żaneta Piernikowska i mgr Joanna Pawlak. 

 
                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTY DO ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA  
I KILKA PIĘKNYCH PRAC PLASTYCZNYCH  

MOŻE MIKOŁAJ WYSŁUCHA KONCERTU ŻYCZEŃ I CHOCIAŻ 
KTÓREŚ Z TYCH  MARZEŃ SPEŁNI?  

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoda, że niektóre prace  

napłynęły do gazetki bez 

 podpisów, są piękne !!!  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Czy zastanawialiście się kiedykolwiek, jak święta Bożego 
Narodzenia obchodzą mieszkańcy reszty świata i czy te 
sposoby bardzo różnią od polskich? To świetny temat 
pogawędki przy wigilijnym stole - między uszkami z 
barszczem a karpiem. Sprawdziliśmy, jak wygląda Boże 
Narodzenie w Austrii, Portugalii, na Ukrainie, w Norwegii, 
Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Grecji.  
 

AUSTRIA- KRAMPUS 

Nie wszyscy pewnie wiedzą, że ten gruby facet z workiem, który w 
czerwonym płaszczu przemierza w jedną noc cały glob, ma pomocnika 
- Krampusa. Krampusa znają jednak bardzo dobrze austriackie dzieci, 
zwłaszcza te mniej grzeczne, gdyż zadaniem tego niezbyt urodziwego 
pomocnika Mikołaja jest straszenie i karanie krnąbrnych maluchów. 
Krampus wyglądem przypomina kozę, co upodabnia go do demona, a i 
charakter ma iście diabelski. Dziś w Austrii w roli Krampusów 
występują zwykle młodzi mężczyźni, którzy spowici w łańcuchy i 
dzwonki, przemierzają ulice, strasząc napotkane dzieci. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PORTUGALIA- POTRAWA DLA ZMARŁYCH  

Pamiętacie o pozostawieniu dodatkowego nakrycia dla "niespodziewanego 

wędrowca"? Portugalczycy idą w tej tradycji o kilka kroków dalej - dla nich 

święta Bożego Narodzenia to nie tylko czas radości z narodzin, ale także 

celebrowania pamięci o tych, którzy odeszli. Podczas wigilii Portugalczycy 

zostawiają dla zmarłych nakrycie, tyle, że nie jest ono puste, lecz pełne jedzenia 

- w ten sposób pragną obdarować umarłych, wierząc, że ich pamięć i szczodrość 

zapewni im spokojny, szczęśliwy nowy rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukraina - pajęczyna na choince 

Okna już umyte? Kurze pościerane? Pajęczyny zza szafek 
wyciągnięte? Pewnie zaskoczy Was wiadomość, że będąc na Ukrainie, 
nie musielibyście się tak starać - tam im większa pajęczyna, tym 
lepiej i wcale nie należy jej skrywać za szafką, wręcz przeciwnie. 
Ukraińcy traktują pajęczynę jako kolejną ozdobę choinkową, 
odwołując się tym samym do legendy o ubogiej wdowie i jej dzieciach, 
które nie mogły sobie pozwolić na udekorowanie świątecznego 
drzewka, gdyż ledwo starczyło im pieniędzy na przygotowanie kolacji. 
Legenda głosi, że pierwszego dnia świąt podekscytowane dzieci 
obudziły swoją matkę, krzycząc, że drzewko już jest ozdobione. 
Okazało się, że dekoratorem został pająk, który w nocy spowił 
choinkę w migoczącą w świetle pajęczynę. Ta z czasem przemieniła 



się w srebro i złoto, sprawiając, że rodzina nie była już dłużej uboga. 
Dziś nie trzeba szukać całej pajęczyny - wystarczy ukryć w drzewku 
plastikowego pająka, który ma przynieść szczęście i dostatek w 
nadchodzącym roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norwegia - ukrywanie mioteł 

Najwyraźniej jesteśmy w błędzie, jeśli kojarzymy święta Bożego 
Narodzenia wyłącznie z czymś miłym, spokojnym i przyjemnym. Była 
już wdowa, byli umarli, okrutny pomocnik Mikołaja - przyszła pora na 
czarownice. Wygląda na to, że w wigilijny wieczór wszystkie udadzą 
się do Norwegii w poszukiwaniu nowych środków transportu. Dlatego 
też przezorni Norwegowie chowają na tę noc wszystkie posiadane 
przez siebie miotły. Ciężko stwierdzić, czemu akurat noc Bożego 
Narodzenia wydaje się czarownicom najwłaściwszym terminem 
rabunku, ktoś wie? 
 
 

 

 

 

 



W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa. 
Przed  Bożym Narodzeniem każda rodzina 
hiszpańska zaopatruje się w nową szopkę. 

Wigilijna wieczerza rozpoczyna się po pasterce. 
Następnie wszyscy wychodzą na ulice oświetlone 
tysiącami barwnych żarówek, śpiewają kolędy, 
tańczą i bawią się do rana. 

Głównym daniem jest pieczona ryba oraz "ciasto Trzech Króli", w 
który zapieka się drobne upominki. 

Prezenty rozdawane są 6 stycznia w święto Trzech Króli, 
na pamiątkę darów, które Jezus otrzymał od mędrców ze 
Wschodu. 

 

W Wielkiej Brytanii wigilijny posiłek zaczyna się w 
południe w ścisłym gronie rodzinnym. Obiad, bo trudno 
tu mówić o wieczerzy, składa się z pieczonego indyka i 
" płonącego puddingu". Wieczorem w Wigilię 
angielskie dzieci wywieszają swoje pończochy za 
drzwi, by nazajutrz rano odnaleźć je wypełnione 
prezentami. 

Tu narodził się zwyczaj pocałunków pod jemiołą 
wiszącą u sufitu. 

Taki pocałunek przynosi szczęście i spełnienie 
życzeń. 

Londyn jest ojczyzną pierwszych  kartek z 
życzeniami. W 1846 roku Jon Horsley z Anglii zaprojektował  
pierwszą kartkę świąteczną z napisem "Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku". 

 



 

Greckie Boże Narodzenie jest spokojnym, 
uroczystym okresem. Gorący okres 
rozpoczyna się 6 grudnia w dniu Świętego 
Mikołaja, kiedy to wszyscy wymieniają się 
podarunkami i trwa aż do 6 stycznia - 
święta Trzech Króli. Na dzień przed 
Bożym Narodzeniem i Nowym Rokiem 
dzieci śpiewają coś na wzór kolęd, 
chodząc od domu do domu. Te kolędy 
mają błogosławić domostwa. Często kolędy 

te są śpiewane przy akompaniamencie małych metalowych trójkącików 
i małych glinianych bębenków. Za śpiew dzieci często nagradzane są 
słodyczami i suszonymi owocami. Na prawie każdym stole można 
znaleźć Christopsomo (Chleb Chrystusa). Jest to okrągły bochenek 
ozdobiony na szczycie krzyżem, wokół którego ludzie stawiają 
symbole z ciasta przedstawiające wszystko to, co oznacza 
długotrwałość. Jeśli biesiadnicy pochodzą z wyspy i są rybakami na 
ich stole zobaczysz chleb z rybą. Choinki nie są powszechnie używane 
w Grecji, a prezenty są wręczane 1 stycznia. 

Obecnie w większych miastach można zobaczyć ulice przystrojone w 
lampki i dekoracje. Powoli zostaje też przejmowana zachodnia 
tradycja wysłania kart z życzeniami świątecznymi do przyjaciół i 
rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ŁAMIGŁÓWKI 

DLA PODSTAWÓWKI  

 
 
 
 
 
 

Poprowadź swój palec do celu… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozwiąż rebus:  
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

„My się zimy nie boimy! Zimę rymem otulimy!” 
 
 
 
 
 
 
 
Zapraszamy do udziału w Zimowym Konkursie Poetyckim! 

Konkurs jest przeznaczony dla klas I-III oraz IV-VI szkoły 
podstawowej. 

Zadanie konkursowe polega na napisaniu wiersza o tematyce zimowej 
w dowolnej formie. 

Wiersze, napisane samodzielnie przez dzieci, prosimy składać do 16 
stycznia w świetlicy szkolnej. 

Jury będzie oceniać teksty w dwóch kategoriach: klasy I-III i IV-VI. 
Najlepsze teksty zostaną nagrodzone i opublikowane w gazetce 

szkolnej. 

Szczegółowych informacji udzielają panie:  

Angelika Jędrzejak i Kasia Redlińska. 

 
 

 



 
 

Dziękujemy za uwagę i zapraszamy już teraz do kolejnego 
wydania naszej gazetki GIT w styczniu  !!! 

REDAKCJA GAZETKI „GIT” ŻYCZY WSZYSTKIM 
RADOSNYCH WSPANIAŁYCH ŚWIĄT  

ZE ŚNIEGIEM W TLE,  
 

DO USŁYSZENIA W NOWYM ROKU, NIECH 
OBFITUJE WAM W SAME PIĘKNE ZDARZENIA !!!  

BAWCIE SIĘ SUPER W SYLWESTRA, TYLKO 
PAMIĘTAJCIE, BY ZABAWA BYŁA BEZPIECZNA !  

 
BY UPIĘKSZYĆ GAZETKĘ „GIT” WYSYŁAJCIE SWOJE 

ZDJĘCIA Z BABCIAMI ORAZ DZIADKAMI, PISZCIE DLA 
NICH ŻYCZENIA A ZNAJDĄ SIĘ ONE W KOLEJNYM 

NUMERZE GAZETKI)  . ZDJĘCIA MUSZĄ BYĆ 
PODPISANE IMIENIEM, NAZWISKIEM I KLASĄ . 

PISZCIE  NA ADRES  
domimati777@tlen.pl 

 
 
 
 
 
 

Babcia i dziadek na pewno ucieszą się z życzeń i chętnie 
zobaczą siebie w naszej szkolnej gazecie.  

Wysyłając zdjęcie zgadzasz się na jego publikowanie.  
 



 
Opiekun Koła Dziennikarskiego- Żaneta Piernikowska oraz 

młodzi dziennikarze z kl. IIa, IIb i IIIa. 
 
 

 
Wszelkie sugestie, pomysły mile widziane !!!  

 


